2

16MS0002-01-2022-000784-30

Дело № 2-445/2022г.
РЕШЕНИЕ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

25 мая 2022 года                                                                       город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья  судебного участка №2 по Авиастроительному судебному району г. Казани Республики Татарстан Кузина В.Е.,
при секретаре судебного заседания Садриевой Г.С.,

рассмотрев  в  открытом  судебном  заседании  в зале суда гражданское дело по иску Максумовой А. И. к ПАО «Росбанк» о защите прав потребителей,
руководствуясь ст. 198-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

р е ш и л :
Иск Максумовой А. И. к ПАО «Росбанк» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с ПАО «Росбанк» в пользу Максумовой А. И. в счет возврата уплаченных денежных средств за дополнительные услуги в размере 37988 руб. 11 коп.,  проценты, уплаченные на страховую премию в размере 6444 руб. 34 коп.,. в счет возврата процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 2874 руб. 60 коп., компенсацию морального вреда в размере 2 000 руб., штраф в размере 24653 руб. 52 коп.

Взыскать с АО "Банк Русский Стандарт" государственную пошлину в размере 1919 руб. 21 коп. в доход соответствующего бюджета согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться в суд с  заявлением о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании; или  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  они  не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Авиастроительный районный суд города Казани Республики Татарстан в течение одного месяца через мирового судью.
Мировой судья

                                  Кузина В.Е.